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7555 sayılı Kanun’un vergi mevzuatında değişiklik içeren düzenlemeleri. 

No: 2024 – 068                                                                                            Tarih: 24.07.2025  

 

 Özet:24 Temmuz 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7555 sayılı Kanun’un vergi mevzuatında değişiklikler 

içeren düzenlemeleri aşağıda dikkatinize sunulmaktadır: 

- Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32/A maddesi kapsamındaki indirimli kurumlar vergisi uygulamasının, indirim hakkının 

kullanılabileceği ilk hesap döneminden itibaren en fazla 10 hesap dönemi boyunca uygulanacağına ilişkin sınırlama 

getirilmiş ve kurumlar vergisi indirim oranı %60 olarak belirlenmiştir. (Bu hüküm 16.06.2025 tarihinden önce 

başvurusu yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç 24 Temmuz 2025 tarihinden itibaren alınan yatırım teşvik 

belgelerine uygulanacaktır.) 

- Yoklama fişinin, koordinat bazlı konum bilgisini ve yoklama yapılan yere ilişkin fotoğrafları içerecek şekilde 

elektronik ortamda tanzim edilmesi durumunda, hakkında yoklama yapılanın veya yetkili adamının yoklama 

esnasında bulunmaması veya imzadan çekinmeleri halinde polis, jandarma, muhtar veya ihtiyar meclisi üyelerinin 

imzası aranmayacaktır. (Yürürlük: 24.07.2025) 

- Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan taşınmazların satışı 

suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler KDV istisnası kapsamına alınmıştır. (Yürürlük: 24.07.2025) 

- ÖTV Kanunu’na ekli (I) sayılı listede yer alan malların ithalinde hesaplanıp teminata bağlanan ÖTV, KDV matrahına 

dahil edilecektir. (Yürürlük: 01.08.2025) 

- ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listenin 87.03 GTİP kodunda tanımlı bazı taşıtlar ile 87.04 ve 87.11 GTİP numaralı 

taşıtların münhasıran milli savunma ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanılmak üzere Millî Savunma Bakanlığı, İçişleri 

Bakanlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı Başkanlığına teslimleri KDV istisnası kapsamına 

alınmıştır. (Yürürlük: 24.07.2025) 

- Ulusal güvenlik kuruluşlarının, milli savunma ve iç güvenlik maksadıyla alacakları yerli katkı oranı en az %40 olan 

binek otomobiller ile hafif ticari taşıtlar, kamyon, kamyonet, kamyonet grubunda yer alan arazi taşıtları ve 

motosikletlerin ilk iktisabında ÖTV istisnası getirilmiştir. (Yürürlük: 24.07.2025)  

- ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listenin; 87.03 GTİP numarasında yer alan “- Diğerleri" satırı altındaki fosil yakıtla 

çalışan bazı binek otomobiller ile bazı hibrit otomobillerin ÖTV oranları ile ÖTV oranlarına esas matrahları yeniden 

belirlenmiştir. (Yürürlük: 24.07.2025) 

- 4691 sayılı Kanun’un geçici 2. maddesi ve 5746 sayılı Kanun’un 3. maddesi kapsamında çalışanların ücretlerine, 

çalışan bazında sınırsız olarak uygulanmakta olan gelir vergisi teşviki ve damga vergisi istisnası, aylık olarak asgari 

ücretin brüt tutarının 40 katıyla sınırlandırılmıştır. Aynı sınır 6550 sayılı Kanun’un geçici 1. maddesi kapsamındaki 

ücretlerde uygulanan gelir vergisi ve damga vergisi istisnası için de geçerli olacaktır. (Yürürlük: 01.08.2025) 
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16 Haziran 2025 tarihinde Meclis Başkanlığına sunulan “Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 20 Temmuz 2025 tarihinde Meclis Genel Kurulunda kabul 

edildi.  

Ardından 24 Temmuz 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7555 sayılı bu Kanun’un vergi mevzuatında 

değişiklikler içeren düzenlemeleri hakkındaki açıklamalarımız aşağıda dikkatinize sunulmaktadır: 

1. Kurumlar Vergisi Kanunu’nda (KVK) gerçekleştirilen değişiklik 

İndirimli kurumlar vergisi uygulaması (Kanun madde 18) 

KVK’nın 32/A maddesinde indirimli kurumlar vergisi uygulamasına ilişkin hükümler yer almaktadır. 7555 sayılı 

Kanun’un 18. maddesiyle indirimli kurumlar vergisi uygulamasında aşağıda özetlenen bazı değişiklikler yapılmıştır.  

Madde ile indirimli kurumlar vergisinin, indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap döneminden itibaren en fazla 10 

hesap dönemi boyunca uygulanacağına ilişkin sınırlama getirilmiş ve kurumlar vergisi indirim oranı (kanuni 

oran) %60 olarak belirlenmiştir. Cumhurbaşkanı’na verilen yetkilere ilişkin düzenlemeler de ilgili maddede yer 

almaktadır.  

Ayrıca, kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı tutarlarının müteakip dönemlerde dikkate 

alınamayacağı hususu da maddeye eklenerek uygulamaya açıklık getirilmiştir.  

Söz konusu maddeyle ayrıca Cumhurbaşkanı’na verilen yetkilerle ilgili değişiklikler de yapılmıştır. Buna göre yatırım 

teşvik belgesi kapsamında düzenlemeye konu maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, 

toplam yatırıma katkı tutarının %50'sini ve hak edilen yatırıma katkı tutarını geçmemek üzere; indirim hakkının 

kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil 4. hesap döneminin sonuna kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen 

kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma katkı tutarını kısmen kullandırmaya ve bu 

oranı sıfıra kadar indirmeye Cumhurbaşkanı yetkili kılınmıştır.  

Bu yetki çerçevesinde diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara en fazla dört yıl indirimli kurumlar vergisi oranının 

uygulatılması, 10 yıllık toplam sürenin aşılacağı anlamına gelmemektedir. Buna göre, yeni yatırım teşvik sistemine 

uygun yetki düzenlemeleri yapılmakta mükelleflerin yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırımları dolayısıyla yatırım 

dönemi ve işletme dönemi ayrımı yapılmaksızın indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil 4. hesap 

döneminin sonuna kadar diğer faaliyetlerden elde ettikleri kazançlarına indirimli kurumlar vergisi uygulanması 

sağlanmakta ve diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara uygulanan yatırıma katkı tutarı oranını artırma konusunda 

Cumhurbaşkanına verilen yetki kaldırılmaktadır.  

Ayrıca, 6745 sayılı Kanun kapsamındaki proje bazlı yatırımlar için Cumhurbaşkanına süreleri ve oranı artırma yetkisi 

verilmektedir. 

Bu hükümler 16 Haziran 2025 tarihinden önce başvurusu yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç Kanun’un 

yayımı tarihinden (24 Temmuz 2025) itibaren alınan yatırım teşvik belgelerine uygulanmak üzere yayım 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

2. Vergi Usul Kanunu’nda (VUK) gerçekleştirilen değişiklik 

Elektronik yoklama fişi (Kanun madde 4) 
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VUK’un “Yoklama fişi” başlıklı 131. maddesinde, yoklama fişlerinin, bulunursa nezdinde yoklama yapılana veya yetkili 

adamına imza ettirileceği hükmü yer almaktadır. Madde uyarınca bunların bulunmaması veya imzadan çekinmeleri 

durumunda bu hususun fişe yazılacağı ve yoklama fişinin polis, jandarma, muhtar ve ihtiyar meclisi üyelerinden birine 

imzalatılacağı belirtilmektedir.  

Aynı Kanun’un 132/A maddesinde ise yoklamaların elektronik ortamda tanzim edilecek yoklama fişi ile kayıt altına 

alınabilmesine ilişkin düzenleme yer almaktadır.  

7555 sayılı Kanun’un 4. maddesiyle VUK’un 131. maddesine bir cümle eklenmiştir. Buna göre yoklama fişinin Vergi 

Usul Kanunu’nun 132/A maddesi kapsamında, koordinat bazlı konum bilgisini ve yoklama yapılan yere ilişkin 

fotoğrafları içerecek şekilde elektronik ortamda tanzim edildiği durumlarda, hakkında yoklama yapılanın veya yetkili 

adamının yoklama esnasında bulunmaması veya imzadan çekinmeleri halinde polis, jandarma, muhtar veya ihtiyar 

meclisi üyelerinin imzası aranmayacaktır.  

Bu hüküm 24 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

3. Katma Değer Vergisi Kanunu’nda (KDVK) gerçekleştirilen değişiklikler 

a. Ulusal güvenlik kuruluşlarınca alınan taşıtların iktisabında KDV istisnası (Kanun madde 6) 

7555 sayılı Kanun’un 6. maddesiyle Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13. maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent 

eklenmiştir: 

“o) 4760 sayılı Kanun’a ekli (II) sayılı listenin 87.03 GTİP numarasında yer alan “- Yük taşımasında kullanılıp azami 

ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma kapasitesi sürücü dahil toplam yolcu sayısının 70 

kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada koltuk olmasa dahi, koltuk montajı için bulunan sabit 

tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle taşıyabileceği sürücü ve yolcu dahil 

toplam yük ağırlığı) %50’sinin altında olan motorlu araçlardan (bütün tekerlekleri motordan güç alan veya alabilenler, 

binek otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları, arazi taşıtları hariç)” satırındaki motorlu taşıtlar ile 87.04 ve 

87.11 GTİP numaralarında yer alan taşıtların, münhasıran millî savunma ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanılmak 

üzere Millî Savunma Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı 

Başkanlığına teslimi,” 

Bu düzenlemeyle, 87.03 GTİP kodunda tanımlı bazı taşıtlar ile 87.04 ve 87.11 GTİP numaralı taşıtların (hafif ticari 

taşıtlar, kamyon, kamyonet, kamyonet grubunda bulunan arazi taşıtları ve motosikletler), münhasıran milli savunma 

ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanılmak üzere Millî Savunma Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savunma Sanayii 

Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı Başkanlığına teslimleri KDV istisnası kapsamına alınmış olmaktadır.  

Bu hüküm 24 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

b. Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan 

taşınmazların tesliminde KDV istisnası (Kanun madde 7) 

KDV Kanunu’nun 17. maddesinin dördüncü fıkrasında “Diğer istisnalar” yer almaktadır. Söz konusu fıkranın (p) 

bendinde Hazinece yapılan taşınmaz teslimi ve kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, kullanma izni ve ön izin verilmesi 

işlemleri ile Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ve Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca yapılan arsa ve arazi teslimleri, 
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belediyeler ve il özel idarelerinin mülkiyetindeki taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerin 

KDV’den istisna olduğuna dair hüküm yer almaktadır.  

7555 sayılı Kanun’un 7. maddesiyle yukarıdaki istisna hükmüne Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve temsil 

ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerin de 

KDV’den istisna olduğuna dair hükmün eklenmiştir.  

Bu hüküm 24 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

c. İthalatta KDV matrahına dahil olan unsurlar (Kanun madde 8) 

KDV Kanunu’nun 21. maddesinde ithalatta KDV matrahına dahil olan unsurlar sayılmaktadır. 7555 sayılı Kanun’un8. 

maddesiyle söz konusu maddeye aşağıdaki (ç) bendi eklenmiştir. 

ç) Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun 16. maddesinin (4) numaralı fıkrası uyarınca teminat karşılığı ithal edilen 

malın teminatının hesaplanmasına esas özel tüketim vergisi tutarı.  

Bu hükümle, ÖTV Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan malların ithalinde hesaplanıp teminata bağlanan ÖTV'nin, 

KDV matrahına dahil edilmesine ilişkin düzenleme yapılmış olmaktadır.  

Bu madde 1 Ağustos 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

4. Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nda (ÖTVK) gerçekleştirilen değişiklikler 

a. Ulusal güvenlik kuruluşlarınca alınan taşıtların ilk iktisabında ÖTV istisnası (Kanun madde 13) 

7555 sayılı Kanun’un 13. maddesiyle, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’nun “Diğer istisnalar” başlıklı 7. maddesinin 

birinci fıkrasının (3) numaralı bendine aşağıdaki alt bent eklenmiştir: 

“ç) (II) sayılı listede yer alan ve yerli katkı oranı en az %40 olan mallar ile 87.03 GTİP numarasında yer alan “- Yük 

taşımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma kapasitesi sürücü 

dahil toplam yolcu sayısının 70 kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada koltuk olmasa dahi, 

koltuk montajı için bulunan sabit tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle 

taşıyabileceği sürücü ve yolcu dahil toplam yük ağırlığı) %50’sinin altında olan motorlu araçlardan (bütün tekerlekleri 

motordan güç alan veya alabilenler, binek otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları, arazi taşıtları hariç)” 

satırındaki motorlu taşıtların, 87.04 ve 87.11 GTİP numaralarında yer alan taşıtların, Millî Savunma Bakanlığı, İçişleri 

Bakanlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı Başkanlığı tarafından münhasıran milli savunma 

ve iç güvenlik ihtiyaçlarında kullanılmak üzere ilk iktisabı,” 

Bu düzenlemeyle, ulusal güvenlik kuruluşlarının, milli savunma ve iç güvenlik maksadıyla alacakları ve münhasıran 

bu amaçla kullanacakları yerli katkı oranı en az %40 olan binek otomobiller ile hafif ticari taşıtlar, kamyon, kamyonet, 

kamyonet grubunda yer alan arazi taşıtları ve motosikletlerin ilk iktisabı özel tüketim vergisinden istisna olacaktır. 

Bu hüküm 24 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

b. Taşıtların özel tüketim vergisi oranları (Kanun madde 15) 

7555 sayılı Kanun’un 15. maddesiyle ÖTV Kanunu’na ekli (II) sayılı listenin; 87.03 GTİP numarasında yer alan “- 

Diğerleri” satırı altındaki fosil yakıtla çalışan bazı binek otomobiller ile hem fosil yakıt kullanan hem de elektrik motoru 
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bulunan bazı hibrit otomobillerin özel tüketim vergisi oranları ile özel tüketim vergisi oranlarına esas özel tüketim 

vergisi matrahları aşağıda gösterildiği şekilde belirlenmiştir:  

GTİP no Mal ismi 
ÖTV oranı 

(%) 

87.03 - Diğerleri   

   -- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçmeyenler   

    --- ÖTV matrahı 600.000 TL’yi aşmayanlar  80 

    --- ÖTV matrahı 600.000 TL’yi aşıp 700.000 TL’yi aşmayanlar 80 

    --- ÖTV matrahı 700.000 TL’yi aşıp 800.000 TL’yi aşmayanlar 80 

    --- ÖTV matrahı 800.000 TL’yi aşıp 1.000.000 TL’yi aşmayanlar 80 

    --- Diğerleri 80 

   -- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler   

  
  --- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor 

silindir hacmi 1800 cm3’ü geçmeyenler 
  

     ---- ÖTV matrahı 600.000 TL’yi aşmayanlar 80 

     ---- ÖTV matrahı 600.000 TL’yi aşıp 1.000.000 TL’yi aşmayanlar 80 

     ---- Diğerleri 80 

    --- Diğerleri   

     ---- ÖTV matrahı 1.000.000 TL’yi aşmayanlar 150 

     ---- Diğerleri 150 

   -- Motor silindir hacmi 2000 cm3’ü geçenler   

    --- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 100 kW’ı geçip motor 

silindir hacmi 2500 cm3’ü geçmeyenler 

  

    ---- ÖTV matrahı 1.000.000 TL’yi aşmayanlar 150 

    ---- Diğerleri 150 

    --- Diğerleri 220 

Aynı madde ile ayrıca 87.04 GTİP numarasında yer alan “- Diğerleri" satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki satır 

eklenmiştir: 

GTİP no Mal ismi 
ÖTV oranı 

(%) 

87.04 -- Azami yüklü kütlesi 3500 kilogramı geçmeyen arazi taşıtları 50 
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Bu değişiklikle (II) sayılı listenin 87.04 GTİP numarasında yer alan "- Diğerleri" satırı altındaki kamyonet cinsi 

araçlardan arazi taşıtı sınıfında olanların vergi oranı %50’ye yükseltilmiş olmaktadır. 

Yukarıdaki hükümler 24 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Diğer taraftan Cumhurbaşkanı’nın Kanun’la belirlenen yukarıdaki ÖTV oranları ve ÖTV oranlarına esas matrahları 

belirleme konusunda yetkisi bulunmaktadır. Nitekim Cumhurbaşkanı bu yetkisini 24 Temmuz 2025 tarihli Resmî 

Gazete’de yayımlanan 10115 sayılı Karar ile kullanmış ve yukarıdaki taşıtlar için yeni matrah ve oranlar belirlemiştir. 

Söz konusu oranlar 24 Temmuz 2025 tarihli ve 072 numaralı sirkülerimiz ile dikkatinize sunulacaktır. 

5. 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nda gerçekleştirilen değişiklik 

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde çalışan personel için geçerli olan gelir vergisi teşviki ve damga vergisi 

istisnasına sınırlama (Kanun madde 11) 

4691 sayılı Kanun’un geçici 2. maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca; 31.12.2028 tarihine kadar, bölgede çalışan Ar-

Ge, tasarım ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra 

hesaplanan gelir vergisi; verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin 

edilmektedir. Ayrıca bu kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen kağıtlar damga vergisinden istisnadır. 

7555 sayılı Kanun’un 11. maddesi ile “ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan gelir 

vergisi;” ibaresi “ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 193 

sayılı Kanun’un 23’üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına 

isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarı;” şeklinde ve fıkrada yer alan “düzenlenen kağıtlar” ibaresi 

“düzenlenen kağıtların brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı” şeklinde değiştirilmiştir. 

Yapılan bu değişiklikle, hali hazırda çalışan bazında sınırsız olarak uygulanmakta olan bu teşvik ve damga vergisi 

istisnası, aylık olarak asgari ücretin brüt tutarının 40 katıyla sınırlandırılmıştır.  

Bu teşvik; aylık ücretin asgari ücretin 40 katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden, asgari ücret 

istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarı, teşvik oranı dikkate alınarak muhtasar 

beyannamede tahakkuk eden vergiden terkin edilmek suretiyle uygulanacaktır. Bu ücretlerin, asgari ücretin 40 katını 

aşan kısmı ise söz konusu teşvike ve damga vergisi istisnasına konu edilemeyecektir.  

Bu hüküm 1 Ağustos 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

6. 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’da 

gerçekleştirilen değişiklik  

Ar-Ge, tasarım ve belirli oranda destek personeline ödenen ücretler için geçerli olan gelir vergisi teşviki ve 

damga vergisi istisnasına sınırlama (Kanun madde 19) 

5746 sayılı Kanun’un 3. maddesinin ikinci fıkrasında özetle; teknoloji merkezi işletmeleri ve Ar-Ge merkezlerinde 

gerçekleştirilen Ar-Ge ve yenilik projelerinde çalışan Ar-Ge ve destek personelleri ile tasarım merkezlerinde çalışan 

tasarım ve destek personellerinin çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi 

https://www.vergidegundem.com/sirkuler/135890
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uygulandıktan sonra hesaplanan gelir vergisinin, personelin eğitim durumuna göre belli bir oranı; verilecek muhtasar 

beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin edilmektedir.  

Aynı maddenin dördüncü fıkrasında ise 5746 sayılı Kanun kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile 

tasarım faaliyetlerine ilişkin olarak düzenlenen kağıtlardan damga vergisi alınmayacağı hükmü yer almaktadır. 

7555 sayılı Kanun’un 19. maddesi ile “ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan gelir 

vergisinin;” ibaresi “ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 

193 sayılı Kanun’un 23’üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına 

isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarının;” şeklinde değiştirilmiştir.  

Söz konusu madde ile damga vergisi istisnasına ilişkin dördüncü fıkraya da aşağıdaki cümle eklenmiştir. “Şu kadar ki 

ücretler bakımından istisna uygulanacak tutar brüt asgari ücretin kırk katını aşamaz.”  

Yapılan bu düzenlemelerle, hali hazırda çalışan bazında sınırsız olarak uygulanan bu teşvik ve damga vergisi 

istisnası, aylık olarak asgari ücretin brüt tutarının 40 katıyla sınırlandırılmıştır. 

Teşvik; aylık ücretin asgari ücretin 40 katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden, asgari ücret 

istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarı, teşvik oranı dikkate alınarak muhtasar 

beyannamede tahakkuk eden vergiden terkin edilmek suretiyle uygulanacaktır. Bu ücretlerin, asgari ücretin 40 katını 

aşan kısmı ise söz konusu teşvike ve damga vergisi istisnasına konu edilemeyecektir.  

Bu hüküm, 1 Ağustos 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

7. 6550 sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun’da gerçekleştirilen değişiklik 

Araştırma altyapılarında çalışan Ar-Ge ve destek personeline ödenen ücretlerdeki gelir ve damga vergisi 

istisnasına sınırlama (Kanun madde 20) 

6550 sayılı Kanun’un geçici 1. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde kamu personeli hariç olmak 

üzere, araştırma altyapılarında çalışan Ar-Ge ve destek personelinin bu görevleriyle ilgili ücretlerinin gelir 

vergisinden, bu kapsamda düzenlenen kâğıtların damga vergisinden müstesna olduğuna ilişkin düzenleme yer 

almaktadır.  

7555 sayılı Kanun’un 20. maddesiyle yukarıdaki hükmün sonuna “Şu kadar ki ücretler bakımından istisna 

uygulanacak tutar brüt asgari ücretin 40 katını aşamaz.” cümlesi eklenmiştir.  

Yapılan düzenlemeyle, hali hazırda çalışan bazında sınırsız olarak uygulanmakta olan ücret gelir vergisi ve damga 

vergisi istisnası, aylık olarak asgari ücretin brüt tutarının 40 katıyla sınırlandırılmıştır.  

Bu hüküm, 1 Ağustos 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

8. 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’da gerçekleştirilen değişiklikler  

a. Cumhurbaşkanı’nın yetkisi (Kanun madde 1) 

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’un 1. maddesinde Cumhurbaşkanı’nın yetkisi tanımlanmaktadır.  

7555 sayılı Kanun’un 1. maddesiyle ticari senetlerle tediyeyi temine yarayan her türlü vasıta ve vesikaların 

memleketten ihracı veya memlekete ithalinin tanzim ve tahdidine Cumhurbaşkanı’nın yetkili olduğu düzenlenmiştir. 
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Ayrıca söz konusu ifadenin içeriğinde herhangi bir değişiklik yapılmaksızın anlamsal bütünlüğün sağlanabilmesi ve 

anlaşılırlığın artırılmasını teminen madde metninde değişiklikler yapılmıştır.  

Diğer taraftan ikincil mevzuatta belirlenen kıymetli madenler ve kıymetli taşlarla bunlardan mamul veya bunları 

muhtevi her nevi eşya ve kıymetlerin alım satımı ve rafinajına ilişkin yetki Kanuna eklenmiştir.  

b. Yetkisiz faaliyette bulunanlara uygulanacak yaptırımlar (Kanun madde 2) 

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’un 3. maddesinde Cumhurbaşkanı’nın bu Kanun hükümlerine 

göre yapmış bulunduğu genel ve düzenleyici işlemlerdeki yükümlülüklere aykırı hareket eden kişiler hakkında 

uygulanacak cezalara ilişkin düzenlemeler yer almaktadır. 

7555 sayılı Kanun’un 2. maddesiyle yetkisiz faaliyete ilişkin aynı kabahatin aynı kişi tarafından birden fazla kez 

işlenmesi halinde ya da yetkisiz faaliyette bulunanların söz konusu iş yerini sadece faaliyet izni verilmesi gereken 

faaliyet konularında iştigal etmek maksadıyla işletmeleri halinde para cezasının iki katı şeklinde uygulanması yerine 

doğrudan üst sınırdan uygulanması yönünde bir değişiklik yapılmıştır.  

Kanun maddesinde yetkisiz faaliyete ilişkin öngörülen bir diğer yaptırım olan iş yeri faaliyetlerinin durdurulması 

hususunda da bazı değişiklikler yapılmıştır.  

c. Başvuru, izin, belge veya sistem sunumu için Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından alınacak ücretlerin 

belirlenmesi (Kanun madde 3) 

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’un 4. maddesinde; başvuru, izin, belge veya sistem sunumu için 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından alınacak ücretlerin sadece üst sınırı belirlenmiş olup, ücretlerin yönetmelikle 

belirleneceğine ilişkin hüküm bulunmaktaydı. Ancak söz konusu düzenleme Anayasa Mahkemesi tarafından iptal 

edilmişti. 

7555 sayılı Kanun’un 3. maddesiyle Hazine ve Maliye Bakanlığından izin alınması gereken faaliyetler sıralanmış ve 

bu izinler için tahsil edilecek ücretlere ilişkin tarifeler belirlenmiştir.  

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun’la ilgili yapılan yukarıdaki değişiklikler yayım tarihinde (24 

Temmuz 2025) yürürlüğe girmiştir.  

24 Temmuz 2025 tarihinde yayımlanan 7555 sayılı Kanun'a ulaşmak için tıklayınız... 

 

 

Saygılarımızla, 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/07/20250724-2.htm

